

## Muistio virkamatkasta Karkkilan kirkolle ja pappilaan 8.5.2003

Läsnä; Ulla Laitonen, talouspäällikkö  
Juhani Korte, kirkkoherra (osan aikaa)  
Pentti Pietarila, Museovirasto  
Olli Cavén, Museovirasto

Kirkon ulkovuorauksen jako- ja vesilistoissa on paikoitellen pahoja kosteuden aiheuttamia lahovaurioita. Samoin ikkunoiden sivukarmien alaosissa, -alasarjoissa, sekä vuorilaudoissa. Myös ikkunapokien alasarjoista osa on lahon pehmentämää ja kittaukset irtoilevat kauttaaltaan. Tapulin ja kirkon lanterniinien puuverhous sekä rakenteet tulee tutkia mahdollisten vesivuotojen aiheuttamien lahovaurioiden selvittämiseksi.

Pääoven läheisyydessä osa puumateriaalista on jäänyt asfaltoidun maanpinnan alapuolelle ja valumavedet ohjautuvat osittain kirkon alle. Vesilistan ja maapinnan välinen ero on kyseisellä alueella vain noin 10 cm. Kirkon ympärillä on pintavesien kaadot syytä tarkistaa ja samalla ottaa mukaan vanhan asfaltin korvaaminen paremmin paikalle sopivalla materiaalilla.

Luonnonkivisokkelin tuuletusluukut olivat kiinni, joten alapohja ei pääse tuulettumaan kunnolla. Luukut on avattava ja tuuletusreiät varustettava verkoilla, etteivät eläimet pääse alapohjaan.

Räystääalueilla on myös havaittavissa kosteuden aiheuttamaa maalin irtoamista. Ongelma johtuu siitä että rännit on kiinnitetty ruuveilla suoraan räystäälautaan, eikä tuulettuvaa rakoa ole. Myös kirkon ullakkotilan riittävä tuulettuminen on syytä varmistaa varsinkin, kun kirkossa on tiivis peltikate.

Sakariston lattiassa olevasta luukusta pääsi tutkimaan alapohjaa. Luukusta johtaa portaat entiseen viinikellariin, jonka lattialla oli kosteutta. Samoin ilma oli aika ummehtunutta ja aistittavissa oli lievä homeen haju. Alapohja ei tuuletu riittävästi, kuten aikaisemmin mainittiin. Kirkon alapohjan tilanne on hyvä selvittää ja kirjata muistiin pitkäaikaisseuranta varten.

Kirkon ulkoverhoukseen on teetettävä kunto- ja vauriokartoitus, jonka avulla saadaan selvitettyä vaurioiden laajuus. Kartoituksen pohjalta laaditaan työselitys tarvittavista toimenpiteistä. Suunnittelijan tulee olla kokenut ammattilainen, joka ymmärtää rakennuksen arvot. Arkkitehti Ulla Raholla (Safa) on valmiudet kyseiseen työhön sekä pappilan liikuntarajoitteisten kulkureitin suunnitteluun.

Kirkon sisällä, altarialueella mahdollisesti tarvittavat pienet muutokset tulee suunnitella myös asiantuntemuksella. Korjaustöiden suunnitteluvaiheessa Museovirasto on valmis antamaan asiantuntija apuaan seurakunnalle. Valmiista korjaussuunnitelmista sekä mahdollisesta palonsammutusputkiston asentamisesta virasto antaa kirjallisen lausunnon.

*OC*  
Konservaattori Olli Cavén

*P. P.*  
konservaattori Pentti Pietarila

*9.6.03*